15492.000008/2001-48. INTERESSADO: BANCO
DO ESTADO DO PARÁ S. A. - BANPARÁ. ASSUNTO: Contrato
de novação de dívidas do Fundo de Compensação de Variações Sa-
lariais - FCVS a-ser celebrado catre a União e-o Banco do Estado do
Pará S. A. - BANPARÁ, no valor de R$ 1.459.000,02 (um milhão,
quatrocentos e cinqüenta-e nove mil reais e dois centavos), referido a
I° de janeiro de 1997, a ser devidamente atualizado. DESPACHO:
Com fundamento na Lei n°10.150, .de 21 de dezembro de 2000, e
tendo em vista os Pareceres da Secretaria do Tesouro Nacional -e da
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, autorizo a- contrafação me-

[...]

Assunto: Contrato de Assunção,
Renegociação o -Quitação de Dívida entre a União Federal e a SA-
NAGRO - SANTANA AGROINDUSTRIAL LTDA., referente a cré-
dito decorrente do -Programa Política de Preço Nacional Equalizado -
Açúcar e Álcool, no valor de R$ 353.032,53 (trezentos e cinqüenta

e três mil, trinta e dois reais c cinqüenta c três -centavos),-co) 1° de
julho de 2000, representado por 249 (duzentos e quarenta e nove)
ativos HCFTE32000 e 103 (cento e três) ativos HCFTE32001 es-
criturados no Sistema Securitizar da Central de Custódia e cle Li-
quidação Financeira de Tímlos-CETIP. Despadho: Com fundamento
na Lei n° 8.029, de 12 dó abril de 1990, no Decreto n° 1.647; de 26
de setembro de 1995, alterado pelos Decretos n° 1.785, de 11 de

[...]

Parecer da Procuradoria-Geml da Fazenda Nacional, autorizo a con-
tratação.

PROCESSO N: 15492.000767/2001-19. INTERESSADO: Hstado da
Bahia. ASSUNTO: Contrato de novação de dívidas do Fundo de
Compensação-de Variações Salariais - FCVS a ser celebrado entre a
União -e o Estado da Bahia, no valor de R$ 2.512.905;45 (dois
milhões, quinhentos e doze mil, novecentos e cinco reais e quarenta
e cinco centavoS), referido a I° de janeiro de 1997, DESPACHO:
Com fundamento na Lei n° 10.150, de 21 de dezembro de 2000, e
tendo em vista os Pareceres da Secretaria do Tesouro Nacional e da-
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, autorizo a contratação Me-